
Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 15/2022/2 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury  
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“ nebo také „SFDI“)) 
 
a 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO: 00066001 
zastoupená ředitelem 
Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA 
(dále jen „příjemce“) 
 
a 
 
Středočeský kraj 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO: 70891095 
zastoupený 
Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA 
ředitelem Krajské správy silnic Středočeského kraje na základě zmocnění vydaného 
usnesením Rady Středočeského kraje č. 028-29/2022/RK ze dne 28. 7. 2022  
(dále jen „zřizovatel příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 3. Smlouvy 
č. 15/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ze dne 11. 4. 2022 ve znění Dodatku č. 15/2022/1 ze dne 8. 6. 2022 
(dále jen „Smlouva“) 
 

t e n t o  D o d a t e k  č. 15/2022/2:  
 



Stránka 2 z 3 
 

 
Článek 2 

Účel Dodatku č. 15/2022/2 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2022 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na rozpočtové 
opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1440 dne 23. 6. 2022. 

 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“: 

 

- v odst. 2. se na konci věty ruší tečka a nově doplňuje text: „a rozpočtového opatření 
schváleného usnesením Výboru č. 1440 dne 23. 6. 2022.“  

 

- odst. 3. nově zní: 

„3. V roce 2022 poskytne poskytovatel příjemci k účelu dle odst. 1 článku 4 v členění dle 
Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 Dodatku č. 15/2022/2 celkem částku: 

 

1 493 916 436 Kč 
(slovy: jedna miliarda čtyři sta devadesát tři milionů devět set šestnáct tisíc čtyři sta 

třicet šest korun českých). 

 

V uvedené částce jsou zahrnuty finanční prostředky ve výši 941 916 436 Kč, které 
poskytovatel převádí v návaznosti na schválený převod finančních prostředků na základě 
Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2021 k čerpání v roce 2022 
(dále jen „Protokol“) uvedeného v Příloze č. 4 Smlouvy, který je nedílnou součástí Smlouvy, 
výhradně pro akce jmenovitě uvedené v Seznamu převodů finančních prostředků do roku 
2022, jenž je Přílohou č. 1 k tomuto Protokolu. Přehled o uzavřené Smlouvě č. 15/2021 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2021 a její realizaci v roce 2021 je uveden v Příloze č. 2 tohoto Protokolu.“ 

 

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č. 15/2022/2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. Výše poskytovaných finančních prostředků uvedena v čl. 4 odst. 3. Smlouvy, jak je 
upravena Dodatkem č. 15/2022/2 zahrnuje i finanční prostředky ke dni podepsání tohoto 
Dodatku již uvolněné příjemci. 

3. Ruší se Příloha č. 1 až Příloha č. 3 Dodatku č. 15/2022/1, které nahrazují Příloha č. 1 až 
Příloha č. 3 Dodatku č. 15/2022/2. Všude ve Smlouvě, kde je v textu odkaz na zrušené 
přílohy, se tento odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platným přílohám. 



Stránka 3 z 3 
 

4. Dodatek č. 15/2022/2 má tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí; 
Příloha č. 2: Národní akce; 
Příloha č. 3: Globální položky; 

5. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 15/2022/2 nedotčena zůstávají v platnosti beze 
změny. 

6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, uveřejní Dodatek č. 15/2022/2 po jeho podpisu smluvními 
stranami prostřednictvím registru smluv. 

7. Dodatek č. 15/2022/2 je uzavřen elektronicky. 

 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

  

 

…………………………………..…. 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………..…. 
Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA 

ředitel  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvkové organizace 
 
 
 
 
V Praze dne 
 
 
 
…………………………………..…. 
Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA 
ředitel Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje, příspěvkové organizace 
na základě zmocnění Rady Středočeského 
kraje 
Středočeský kraj 

 
 



Příloha č. 1 k Dodatku č. 15/2022/2

Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí

v Kč

Označení zdroje Název zdroje Rozpočet RO/ZŘ Upravený rozpočet

535 544 331,00 0,00 535 544 331,00
1 prostředky z rozpočtu SFDI 535 544 331,00 0,00 535 544 331,00

948 372 105,00 10 000 000,00 958 372 105,00
1 prostředky z rozpočtu SFDI 948 372 105,00 10 000 000,00 958 372 105,00

z toho neinvestice (50) 125 293 618,00 0,00 125 293 618,00

z toho investice (60) 823 078 487,00 10 000 000,00 833 078 487,00

1 483 916 436,00 10 000 000,00 1 493 916 436,00

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č.  1440  ze dne 23. 6. 2022

Celkem

Národní akce

Globální položky

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 11.07.2022 10:44



Národní akce Příloha č. 2 k Dodatku č. 15/2022/2

  
Počet akcí

10

Označení zdrojů v Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

*Z toho 
převody

Rozpočet 
zdroje 1

RO/ZŘ
Upravený 

rozpočet zdroje 
1

Od  Do  Kraj  
Org. 

jednotka

5211521002 60 a2 N R25
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, I. etapa - 
D7 MÚK Středokluky - Obchvat Kralup nad Vltavou

1 977 574 000 18 800 604 11 800 604 18 800 604 0 18 800 604 11/24 12/27 STC  KSÚ

5211521003 60 a2 N R25
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, II. etapa - 
Obchvat Kralup nad Vltavou  

2 115 988 000,00 60 000 000,00 40 000 000,00 60 000 000,00 0,00 60 000 000,00 03/22 12/27 STC  KSÚ

5211521004 60 a2 N R25
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, III. etapa 
- Obchvat Kralup nad Vltavou - D8 MÚK Úžice 

600 368 000,00 28 177 584,00 28 177 584,00 28 177 584,00 0,00 28 177 584,00 11/24 12/27 STC  KSÚ

5211521005 60 a2 N R  II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy 168 387 000,00 115 000 000,00 115 000 000,00 115 000 000,00 0,00 115 000 000,00 06/20 12/22 STC  KSU

5211521010 60 a2 N R24
Propojení MÚK Kosmonosy a MÚK Bezděčín - chybějící 
úsek II/610 

1 429 980 000,00 15 092 242,00 15 092 242,00 15 092 242,00 0,00 15 092 242,00 11/24 12/27 STC  KSÚ

5211521047 60 a2 N R  II/125 Kolín, most ev.č. 125-034 přes Labe 418 300 000,00 204 213 470,00 4 213 470,00 204 213 470,00 0,00 204 213 470,00 03/21 07/22 STC  KSÚ

5211521048 60 a2 N R23 II/610 Kosmonosy, obchvat – III. etapa 280 000 000,00 7 424 695,00 7 424 695,00 7 424 695,00 0,00 7 424 695,00 03/23 12/24 STC  KSÚ

5211530069 60 a3 N R23
Kompletní rozšíření Tř. Václava Klementa (bez 
křižovatky I/38 x TVK) 

280 000 000,00 29 738 640,00 9 738 640,00 29 738 640,00 0,00 29 738 640,00 03/22 12/24 STC  KSÚ

5211530070 60 a3 N R23
Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - 
prodloužení silnice III/0164

90 750 000,00 26 034 932,00 26 034 932,00 26 034 932,00 0,00 26 034 932,00 03/23 12/24 STC  KSÚ

5211720058 60 a2 N R24 II/101 Úvaly - Říčany 214 195 000,00 31 062 164,00 31 062 164,00 31 062 164,00 0,00 31 062 164,00 09/24 12/27 STC  KSÚ

Celkem 7 575 542 000 535 544 331,00 288 544 331,00 535 544 331,00 0,00 535 544 331,00

50 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 7 575 542 000 535 544 331,00 288 544 331,00 535 544 331,00 0,00 535 544 331,00

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 11.07.2022 10:44



Globální položky Příloha č. 3 k Dodatku č. 15/2022/2

  
Počet akcí

8

Označení zdrojů v Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

*Z toho 
převody

Rozpočet 
zdroje 1

RO/ZŘ
Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  
Org. 

jednotka

5001160006 50 a2 G G  
Rekonstrukce a opravy komunikací plnících funkci 
nevybudovaného SOKP 

206 154 000 125 293 618 25 293 618 125 293 618 0 125 293 618 03/21 12/21 BAL  KSÚ

5001160006 60 a2 G G  
Rekonstrukce a opravy komunikací plnících funkci 
nevybudovaného SOKP 

206 154 000,00 65 686 448,00 65 686 448,00 65 686 448,00 0,00 65 686 448,00 03/21 12/21 STC  KSÚ

5211521006 60 a2 G G  Rekonstrukce mostů a silnic ve Středočeském kraji  276 271 000,00 330 170 466,00 210 170 466,00 320 170 466,00 10 000 000,00 330 170 466,00 01/22 12/22 STC  KSÚ

5211521007 60 a2 G GPS
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ 
EDU – KSUS STC

102 049 000,00 57 710 003,00 57 710 003,00 57 710 003,00 0,00 57 710 003,00 01/21 12/24 STC  KSÚ

5211521009 60 a2 G GS Rekonstrukce mostů Nymburk 575 351 000,00 128 147 328,00 103 147 328,00 128 147 328,00 0,00 128 147 328,00 01/21 12/24 STC  KSÚ

5211521011 50 a2 G GS 
Rekonstrukce objízdných tras - stávající síť (II/268, 
II/610, III/2768 a most ev.č. 2769-1, II/272, II/276, most 
ev.č. 27513-1a) 

415 600 000,00 0,00 25 820 436,00 0,00 0,00 0,00 03/21 12/24 STC  KSÚ

5211521011 60 a2 G GS 
Rekonstrukce objízdných tras - stávající síť (II/268, 
II/610, III/2768 a most ev.č. 2769-1, II/272, II/276, most 
ev.č. 27513-1a) 

415 600 000,00 235 665 689,00 149 845 253,00 235 665 689,00 0,00 235 665 689,00 03/21 12/24 STC  KSÚ

5211530068 60 a3 G GPS
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ 
ETE – KSUS STC

24 760 000,00 15 698 553,00 15 698 553,00 15 698 553,00 0,00 15 698 553,00 01/20 12/22 STC  KSU

0,00 0,00
Celkem 2 221 939 000,00 958 372 105,00 653 372 105,00 948 372 105,00 10 000 000,00 958 372 105,00

50 621 754 000,00 125 293 618,00 51 114 054,00 125 293 618,00 0,00 125 293 618,00
60 1 600 185 000,00 833 078 487,00 602 258 051,00 823 078 487,00 10 000 000,00 833 078 487,00

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní

Změny rozpočtu: Rozpočtové opatření schválené usnesením č.  1440  ze dne 23. 6. 2022

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 11.07.2022 10:44


